SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5240/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.

030233/201735,

R E S O L V E :

Considerar   designada   a   servidora  ADRIANNE  CRISTINA

BARROSO DE BRITO, ocupante do cargo efetivo de Contadora do quadro de

pessoal,   para   responder   pelo   Cargo  de  Direção   de  Diretor  de  Finanças  e

Contabilidade,  código  CD-3,   no   impedimento   do   titular   do   referido   cargo,

DANIEL  PAULO  SERIQUE  JÚNIOR,   em   virtude   do   seu   afastamento   para

participar   da   XXVIII   Reunião   Extraordinária   da   Coordenação   Nacional   do

Fórum Nacional dos Diretores de Departamento de Contabilidade e Finanças

das Universidades Federais Brasileiras, em BrasíliaDF, no período de 07 a 09

de novembro de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém 08 de novembro

de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA

ViceReitor, no exercício da Reitoria